Администрация муниципального района «Газимуро-Заводский район»

ПРОТОКОЛ
публичных слушаний
по обсуждению проектов решений
«Об утверждении бюджета муниципального района «Газимуро-Заводский район» на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов».

06.12.2021 г.                                                                                                  № 1

с. Газимурский Завод

Дата проведения:	 06.12.2021 г.
Время проведения:    10.00 ч.
Место проведения: актовый зал администрации муниципального района «Газимуро-Заводский район» по адресу: с. Газимурский Завод ул. Журавлева, 32.
Повестка слушаний:
1. «Об утверждении бюджета муниципального района «Газимуро-Заводский район» на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов»;
 Публичные слушания организованы главой муниципального района «Газимуро-Заводский район».
Информация о проведении публичных слушаний доведена до сведения общественности через районную газету «Вперед» № 47 от 06.12.2021 г.
На публичных слушаниях присутствовали: Председатель публичных слушаний: И.о.Главы муниципального района «Газимуро-Заводский район» Игорь Анатольевич Соболев, представители администрации муниципального района «Газимуро-Заводский район», главы сельских поселений, жители Газимуро-Заводского района. Всего присутствовало 27 человек.
Председательствующий открыл слушания докладом о существе обсуждаемого вопроса и регламенте проведения заседания. Затем предоставил слово докладчику Римме Васильевне Смоляниновой.
Слушали:
Римма Васильевна представила проект решения «Об утверждении бюджета муниципального района «Газимуро-Заводский район» на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов» раскрыв основные характеристики бюджета на 2022 год:
1) общий объем доходов бюджета в сумме 452431,7 тыс. рублей, в
 том числе безвозмездные поступления в сумме 242593,0 тыс. рублей;
2) общий объем расходов бюджета  в сумме 460602,4 тыс. рублей;
3) размер дефицита бюджета 8170,7 тыс. рублей, а так же основные характеристики бюджета на плановый период 2022 и 2023 годов:
1) общий объем доходов бюджета на 2023  год в сумме  402990,6 тыс. рублей и на 2024 год в сумме 395774,8 тыс. рублей, в том числе безвозмездные поступления соответственно 191180,3 тыс. рублей и 181913,6 тыс. рублей;
2) общий объем расходов бюджета на 2023 год в сумме 411235,9 тыс. рублей и на 2024 год в сумме 404181,6 тыс. рублей.
3) размер дефицита бюджета на 2023 год в сумме 8245,3 тыс. рублей и 2023 год 8406,8 тыс. рублей.
Бюджетные ассигнования на 2022 год предусмотрены в неполном объеме: фонд оплаты труда рассчитан на 11 месяцев в сумме 219,5 тыс.рублей; оплата коммунальных услуг на 11,5 месяцев в сумме 19,1 млн.рублей;  оплата котельно-печного топлива на 11,5 месяцев в сумме 9,2 млн.рублей; муниципальные программы на ЧС и обеспечение противопожарной безопасности в сумме 700,0 тыс.рублей, что также недостаточно средств, предусмотренных в бюджете от рассчитанной потребности.
Возражений, предложений и замечаний в ходе публичных слушаний не поступило. Председатель предложил проголосовать за  решение.
Решили:
1. Принять к сведению представленную информацию по бюджету муниципального района «Газимуро-Заводский район» на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов.
2. Проект решения. «Об утверждении бюджета муниципального района «Газимуро-Заводский район» на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов» представить на утверждение сессии Совета муниципального района «Газимуро-Заводский район».
Жители Газимуро-Заводского района проголосовали:
ЗА – 27;
ПРОТИВ – 0;
ВОЗДЕРЖАЛОСЬ – 0.
    3. Протокол  публичных слушаний по проекту решения разместить на официальном сайте www.gazim-zavod.ru в разделе  публичные слушания.
  Публичные слушания объявляются закрытыми. Благодарю всех за участие.

Председатель публичных слушаний: _________________ /И.А. Соболев
Секретарь публичных слушаний: __________________ / Е.Ф. Воложанинова